
 

Strana 1 

Smlouva o zajištění plnění povinností vlastníka (správce nebo provozovatele) 

dopravní a technické infrastruktury při aktualizaci dat v IS DTM krajů 

č. 2024025 

 
 

 

uzavřená v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů, 

 

 

I. Smluvní strany 

Objednatel:   město Mohelnice 

se sídlem:   U Brány 916/2, 789 85 Mohelnice  

zastoupený:   Ing. Pavlem Kubou, starostou 

IČ:    00303038 

DIČ:   CZ 00303038 

Bankovní spojení:  Česká spořitelna 

Číslo účtu:   19-1905690389/0800 

 
  

  

Dodavatel:  T-MAPY spol. s r.o. 
 se sídlem:  Špitálská 150, 500 03 Hradec Králové 

    zapsán v OR vedeným Krajským soudem v Hradci Králové, odd. C, vl. 9307 

 zastoupený:  Ing. Jiřím Bradáčem, jednatelem společnosti   

 IČ:   47451084 

 DIČ:   CZ47451084 

 Bankovní spojení:  

 Číslo účtu:  

 

 

II. Předmět smlouvy 

2.1. Dodavatel se zavazuje v rozsahu, kvalitě a za podmínek stanovených touto smlouvou provádět pro Objednatele 

činnosti související s plněním povinností vlastníka (správce nebo provozovatele) dopravní a technické infrastruktury 

(dále jen DTI), plynoucích z příslušných ustanovení zákona 47/2020 Sb. Přesná specifikace předmětu plnění je 

uvedena v příloze č. 1 této smlouvy společně se seznamem souvisejících poskytovaných služeb a jednotkových 

sazeb Dodavatele. 

2.2. Součástí plnění předmětu smlouvy jsou i práce v tomto článku smlouvy nespecifikované, které však jsou k řádnému 

plnění předmětu smlouvy nezbytné a o kterých Dodavatel vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenostem měl, nebo 

mohl vědět. Provedení těchto prací však v žádném případě nezvyšuje touto smlouvou sjednanou cenu podpory. 

 

III. Doba trvání smlouvy 

3.1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

 

IV. Cena 

4.1. Cena za předmět plnění je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy.  

4.2. Smluvní strany se dohodly na bezhotovostní úhradě ceny převodem z účtu Objednatele na účet Dodavatele. Cenu 

se Objednatel zavazuje uhradit Dodavateli za jím řádně poskytnuté plnění dle smlouvy, a to na základě Dodavatelem 

vystavených faktur se lhůtou splatnosti 14 dnů ode dne jejich vystavení. 

4.3. Faktury budou vystavovány v souladu s dohodou o způsobu fakturace, které je předmětem přílohy č. 1 této smlouvy. 

4.4. Faktury musí obsahovat náležitosti daňového dokladu, jinak je Objednatel oprávněn takovouto fakturu Dodavateli 

vrátit. Okamžikem zaplacení ceny se rozumí den odepsání příslušné částky z bankovního účtu Objednatele. 

 

V. Odstoupení od smlouvy 

5.1. Smluvní strany jsou oprávněny od smlouvy odstoupit v případě závažného porušení povinnosti vyplývající z této 

smlouvy druhou smluvní stranou, pokud druhá smluvní strana tyto nedostatky ani po písemné výzvě v přiměřené 

lhůtě neodstraní. 

5.2. Za závažné porušení povinnosti Dodavatele se rozumí prodlení Dodavatele s plněním povinností specifikovaných 

v článku II. této smlouvy o více než 30 dní, pokud toto prodlení způsobil Dodavatel, a odmítnutí plnění předmětu 

smlouvy. 



 

Strana 2 

5.3. Závažným porušením povinnosti Objednatele se rozumí prodlení Objednatele s úhradou faktur podle této smlouvy 

o více než 30 dní. 

5.4. V případě odstoupení od smlouvy bude do 30 dnů provedeno vypořádání smluvních stran. 

5.5. Smluvní strany mohou smlouvu písemně vypovědět i bez udání důvodu. Výpovědní lhůta činí šest měsíců a počíná 

běžet od prvního dne kalendářního měsíce následujícího po dni, ve kterém byla výpověď této smlouvy doručena 

druhé smluvní straně. 

 

VI. Utajení 

6.1. Smluvní strany považují obchodní a technické informace, které si vzájemně poskytly v souvislosti s touto smlouvou 

nebo tvoří obsah této smlouvy a příloh, za důvěrné a nesmí je prozradit třetí osobě nebo použít pro jiné účely než 

pro plnění svých závazků podle této smlouvy. Smluvní strana, která tyto informace prozradí nebo zneužije, je 

povinna nahradit druhé smluvní straně vzniklou škodu. Smluvní strany se zavazují chránit obchodní tajemství 

Dodavatele. 

6.2. Smluvní strany zajistí, aby osoby, které použijí ke spolupráci v rámci této smlouvy, zachovávaly mlčenlivost o všech 

informacích, s nimiž přijdou do styku v souvislosti s touto smlouvou. 

6.3. Smluvní strany učiní veškerá potřebná opatření, která zamezí vyzrazení informací získaných v souvislosti s plněním 

podle této smlouvy. 

6.4. Za důvěrné nejsou považovány informace, které jsou: 

a) obecně známé, 

b) prokazatelně známé smluvní straně před jejich předáním druhou smluvní stranou 

c) legálně získané smluvní stranou od třetí osoby či jinak, aniž by bylo omezeno použití či zveřejnění takto 

získaných informací, 

d) získané vlastní činností smluvní strany nezávisle na uzavření této či jiné smlouvy 

e) povinně zveřejňované v souladu s ustanoveními příslušných zákonů 

6.5. Smluvní strany nejsou oprávněny pořizovat kopie informací, s nimiž přijdou do styku při plnění svých závazků 

podle této smlouvy, pokud to není nezbytně nutné k řádnému provádění servisních služeb. Smluvní strany nebudou 

zjišťovat informace, které nejsou nezbytně nutné k řádnému provádění servisních služeb. 

6.6. Smluvní strany se v souvislosti s touto smlouvou zavazují učinit opatření potřebná k zajištění ochrany před šířením 

počítačových virů a nelegálních počítačových programů. 

6.7. Objednatel přijímá, že údaje o ceně jednotlivých produktů a služeb včetně výpočtu a údaje o kalkulaci cen, nikoliv 

však údaj o celkové ceně předmět smlouvy, tvoří obchodní tajemství Dodavatele. 

 

VII. Závěrečná ustanovení 

7.1.      Objednatel se zavazuje zaslat tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv 

bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření smlouvy. Objednatel před odesláním přijme účinná 

opatření, aby nedošlo ke zveřejnění skutečností, které tvoří obchodní tajemství Dodavatele, nebo skutečností, na které 

se povinnost uveřejnění podle zákona nevztahuje (ust. § 3 odst. 1. a 2. zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v 

platném znění), pokud Dodavatel na takové skutečnosti Objednatele upozornil. Objednatel však tuto smlouvu k 

uveřejnění prostřednictvím registru smluv nezašle, jestliže výše hodnoty jejího předmětu (celková cena) je 50 000 

Kč bez daně z přidané hodnoty nebo nižší. 

7.2. Měnit nebo doplňovat text této smlouvy lze jen formou písemných dodatků řádně odsouhlasených a podepsaných 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

7.3. Jakákoliv ústní ujednání při provádění díla, která nejsou písemně potvrzena oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran, jsou právně neúčinná. 

7.4. Obě strany souhlasí s tím, že tato smlouva může být oboustranně podepsána elektronicky, a to kvalifikovaným, 

elektronickým podpisem (QES), vydaným příslušnou certifikační autoritou. Elektronický podpis obou stran na této 

smlouvě má stejnou právní sílu a platnost jako ručně podepsaný papírový dokument. Strany souhlasí s tím, že 

elektronický podpis bude považován za autentický a že každý dokument podepsaný elektronicky bude admissibilní 

jako důkaz při případném právním sporu nebo jiném procesu. Pokud bude Smlouva uzavřena v listinné podobě, bude 

vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po podpisu 1.Smlouva nabývá platnosti i účinnosti 

dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

7.5. Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sepsána dle jejich pravé a svobodné vůle, nikoli v tísni ani za nápadně 

nevýhodných podmínek. 

7.6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou. Výjimku tvoří případ, kdy 

smluvní stranou je subjekt povinný zveřejňovat v registru smluv. V takovém případě nabývá smlouva účinnosti dnem 

uveřejnění prostřednictvím registru smluv. 

7.7. V případech v této smlouvě výslovně neupravených platí pro obě smluvní strany ustanovení občanského zákoníku č. 

89/2012 Sb. v platném znění. Zánik smluvního vztahu se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením 

smlouvy, nároků z odpovědnosti za vady, řešení sporů mezi smluvními stranami a jiných nároků, které podle této 

smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení smlouvy. 



 

Strana 3 

7.8. Uzavření této smlouvy schválila Rada města Mohelnice usnesením č. 1080/43/RM/2024, ze dne 21.02.2024. 

 

 

Za Dodavatele: 

 

V Praze dne ...............…….......... 

Ing. Jiří Bradáč, jednatel 

Za Objednatele: 

 

V Mohelnici dne ...............…….......... 

Ing. Pavel Kuba, starosta 

14.03.2024



 

 

Příloha č. 1 – Specifikace předmětu plnění  

 

1 Rozsah služeb 

1.1 Základní 
- Dodavatel se zavazuje provádět pro Objednatele činnosti související s plněním povinností vlastníka (správce 

nebo provozovatele) dopravní a technické infrastruktury (dále jen DTI), plynoucích z příslušných ustanovení 

zákona 47/2020 Sb. a to v rozsahu plynoucím s plněním role editora DTI, v souladu s vyhláškou č. 393/2020 Sb. 

a jejími novelizacemi. Tento soubor činností zahrnuje: 

 správa pověřených editorů DTI, 

 přebírání nově zaměřených dat DTI od Objednatele, a to ve vyhláškou stanoveném jednotném 

výměnném formátu (dále jen JVF), 

 provádění topologických kontrol dodaných dat, 

 vkládání dat do IS DMVS. 

- Cena za tuto službu je stanovena ročním paušálem ve výši 13.250,-Kč bez DPH za průběžné zapracovávání 

dokumentací standardní velikosti a formátu, přičemž za takové jsou považovány dokumentace předané ve 

formátu JVF v aktuální verzi do 40 změnových bodů. Pokud bude dokumentace předána v jiném formátu, nebo 

bude obsahovat více než 40 změnových bodů, může být její zapracování kalkulováno individuálně. Smluvní 

strany se dohodly, že výsledná cena musí být před zapracováním dokumentace oboustranně odsouhlasena. 

Smluvní strany se dohodly, že uvedená cena paušálu zahrnuje zapracování maximálně 5 dokumentací v daném 

zúčtovacím období. Zapracování každé další dokumentace nad uvedený rámec bude zpoplatněno  

částkou 2 650,-Kč bez DPH. 

 

Platební kalendář: 
 

Pro období od 1.7.2024 do 31.12.2024  

 

Datum fakturace 

 
za období 

Částka  

bez DPH 

Částka 

včetně DPH 

01. 07.  01. 07. 2024– 31. 12. 2024 6 625,- Kč 8 016,- Kč 

 
Pro období od 1.1.2025 nadále 

 

Datum fakturace 

 
za období 

Částka  

bez DPH 

Částka 

včetně 

DPH 

15. 12.  01. 01. – 31. 12. 13 250,- Kč 16 033,- Kč 

 

Daň z přidané hodnoty bude účtována v souladu s příslušnými zákonnými ustanoveními platnými ke dni uskutečnění 

zdanitelného plnění. 

1.2 Rozšířené – Dodavatel poskytuje nad rámec základního rozsahu služeb i služby spojené s poradenstvím a služby 

spojené s využitím dat DTM v geografickém informačním systému (dále jen GIS) Objednatele. Tyto služby jsou 

zahrnuty v dojednané ceně podle článku 4, přílohy č.1 této smlouvy. Konkrétně se jedná o služby: 

● Asistence při registraci a další komunikaci s IS DMVS – Dodavatel zajistí odbornou asistenci při 

registraci Objednatele jako vlastníka DTI do systému IS DMVS, stejně tak bude nápomocen při 

zakládání rolí zakladatele, pověřeného editora a dalších činnostech spojených s příslušnými registry IS 

DMVS. 

● Správa ZPS a integrace extenzí – Nad rámec činností plynoucích z plnění povinností role editora DTI 

provádí Dodavatel i správu dat základní prostorové situace (ZPS) DTMM včetně individuálních extenzí 

(odběratelské přípojky k distribučním sítím, biologické prvky, dopravní značení, mobiliář…), tedy 

přebírání jejich zaměření a vkládání do lokálního datového skladu DTMM k jejich dalšímu využití. 

Podmínkou provádění této činnosti je vybudování lokálního datového skladu Objednatele v rámci 

geografického informačního portálu T-MAPY.  

● Tyto služby jsou zahrnuty v paušálu podle bodu 1.1, této přílohy. 

1.3 Individuální – Dodavatel dále poskytuje nad rámec základního a rozšířeného rozsahu služeb i služby spojené s 

analýzou, přípravou a převodem dat. Tyto služby nejsou zahrnuty v dojednané ceně podle bodu 1.1, přílohy č.1 

této smlouvy, cena za ně je stanovena na základě časové náročnosti a aktuálně platných hodinových sazeb. 

Poskytování těchto služeb je předmětem individuálních objednávek. 

  



 

 

2 Způsob předávání dat 

2.1 Objednatel bude předávat Dodavateli data v předem dohodnutém formátu, primárně JVF DTM aktuální verzi, 

Dodavatel přijetí dat potvrdí. 

2.2 Předání dat k zapracování je na základě této smlouvy považováno za objednávku a pokyn k provedení prací. 

 

3 Termíny plnění 

3.1 Dodavatel se zavazuje zapracovat data dokumentace standardní velikosti specifikovanou v bodě 1.1, této přílohy, 

ve formátu JVF bez zbytečného odkladu, nejpozději do 10 pracovních dnů od jejich přijetí. 

3.2 Nebudou-li data k zapracování předána ve formátu JVF DTM, nebo bude dokumentace většího rozsahu, sdělí 

Dodavatel Objednateli závazný termín jejich zapracování na základě analýzy těchto dat. 

3.3 Po dokončení provedení prací je Dodavatel povinen neprodleně informovat Objednatele o vložení dat do IS 

DMVS, resp. IS DTM kraje. 

4 Požadavky na součinnost 

4.1 Objednatel se zavazuje poskytnout Dodavateli nezbytnou součinnost, zejména (nikoliv však výlučně): 

● Zaevidovat Dodavatele v systému IS DMVS jako zakladatele pověřeného vykonávat tuto roli za 

něj, 

● zajišťovat předávání geodetické dokumentace určené k zapracování v dohodnutých formátech, 

● poskytovat informace o DTI v jeho vlastnictví, nezbytné pro řádné zapracování do systému IS 

DMVS, 

● zprostředkovat komunikaci mezi geodetem, který dokumentaci vyhotovil, a Dodavatelem za 

účelem vypořádání případných nejasností a chyb. 

5 Odpovědnost za vady 

5.1 Dodavatel odpovídá za případné vady vzniklé při zapracování geodetické dokumentace do IS DMVS a je povinen 

je bez zbytečného prodlení odstranit. Dojde-li na základě této chyby ke vzniku škody, je Dodavatel povinen 

vzniklou škodu nahradit. 

5.2 Dodavatel neodpovídá za vady a případné škody vzniklé chybným zaměřením a zpracováním geodetické 

dokumentace, o kterých nemohl vědět a jich eliminaci ovlivnit. 




